
ストッパー付運搬台車
プラスチック製

製品記号例 -- -- -
SタイプMタイプ フット

ストッパー
ハンド
ストッパー

AI空気入
車輪

S M FSHS AI BA
ハンドル
固定

ハンドル
折りたたみ

SSGP
Sサイズ

プラスチックボディ

SMG
Mサイズ

プラスチックボディ

※ W ゴム車輪Sタイプ
Mini Luck S

Mタイプ
My Luck M

◆AI空気入車輪付キャスタ
タイプ
Mタイプ

荷台サイズ
mm

積載有効
mm

最大許容荷重
kg

荷台高さ
mm

ハンドル高さ
mm

ハンドルからレバー
上までの高さ＊G mm

自重
kg

MA-SMG-HS-AI
630×950

630×865
200 237

917
40

25.4
MB-SMG-HS-AI 630×885 897 24.4

・フットストッパーには対応しておりません。

◆SPMセミニューマチック車輪付キャスタ
タイプ
Mタイプ

荷台サイズ
mm

積載有効
mm

最大許容荷重
kg

荷台高さ
mm

ハンドル高さ
mm

ハンドルからレバー
上までの高さ＊G mm

自重
kg

MA-SMG-HS-SPM
630×950

630×865
200 236

916
40

26.2
MB-SMG-HS-SPM 630×885 896 25.2
・フットストッパーには対応しておりません。

◆プラスチックキャスタ PWゴム車輪付 低ノイズタイプ
タイプ

Sタイプ Mタイプ
荷台サイズ

mm
積載有効

mm
最大許容荷重

kg
荷台高さ

mm
ハンドル高さ

mm
ハンドルからレバー
上までの高さ＊G mm

自重
kg

SA-SSGP-HS

460×750

460×680

200 175

885
40

13.0 
SB-SSGP-HS 460×700 870 12.2 
SA-SSGP-FS 460×680 885

―
12.4 

SB-SSGP-FS 460×700 870 11.6 
MA-SMGP-HS

630×950

630×865

300 215

895
40

21.0 
MB-SMGP-HS 630×885 875 20.0 
MA-SMGP-FS 630×865 895

―
20.2 

MB-SMGP-FS 630×885 875 19.2 

MB-SMG-HS-AI

MB-SMGP-HS MB-SMGP-FS

MB-SMG-HS-SPM
※Mタイプのみ対応

自在旋回 固定
Mタイプ AIJN-6-2G AIK-6-2G

AI 空気入車輪 JBB

※Mタイプのみ対応

自在旋回 固定
Mタイプ SPMJN-150 SPMK-150

SPM セミニューマチック車輪 JBB

適合キャスタ JBBラジアルボールベアリング

▶P.32

自在旋回 固定
Sタイプ PWPJ-100 PWPK-100
Mタイプ PWPJ-130 PWPK-130

プラスチック車輪
低ノイズタイプ JBBPW

ストッパーとは、ブレーキ機能ではなく、台車を停止させておく際に車輪をロックする機能です。

＊G

＊G

＊G

ハンドルタイプ A：折りたたみ　　B：固定

※ W ゴム車輪以
外をご要望の場
合は、左記のよう
に適合車輪記号を
入れてください。

キャスタ

運搬台車

キャスタ

運搬台車

運搬台車

ドーリー
カート
２段・３段
運搬台車

ストッパー付

パイプ材仕様

アミかご・
キャンバス

ソリ付

２輪運搬台車

農業・園芸用

バッテリー
カート

アクセサリ

運搬台車

ドーリー
カート
２段・３段
運搬台車

ストッパー付

パイプ材仕様

アミかご・
キャンバス

ソリ付

２輪運搬台車

農業・園芸用

バッテリー
カート

アクセサリ
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ハンドルタイプ A：折りたたみ　　B：固定

ストッパー付運搬台車

SA-SSG-HS MB-SMG-HS

SA-SSG-FS SB-SSG-FS

製品記号例

▶P.13・15

自在旋回 固定
Sタイプ WJ-100 WK-100
Mタイプ WJ-130 WK-130

ゴム車輪 CB

※  ストッパーロック効果が低下してもボルト調整
で簡単に直せます。

※  ストッパーロック効果が低下してもボルト調整
で簡単に直せます。

SA-SSG-FS
折りたたみ時

ハンドストッパー操作方法

フットストッパー操作方法

プラスチック製 - -
Mタイプ フット

ストッパー

M FSB
ハンドル
固定

SMG
Mサイズ

プラスチックボディ

※ W ゴム車輪

外側のレバーを踏むと車輪がロックされます。内側のレバーを踏むとロックが解除されます。

＊G ＊G

W

◆スタンダードプレスキャスタ Wゴム車輪付
タイプ

Sタイプ Mタイプ
荷台サイズ

mm
積載有効

mm
最大許容荷重

kg
荷台高さ

mm
ハンドル高さ

mm
ハンドルからレバー
上までの高さ＊G mm

自重
kg

SA-SSG-HS

460×750

460×680

200 175

885
40

14.4 
SB-SSG-HS 460×700 870 13.6 
SA-SSG-FS 460×680 885

―
13.8 

SB-SSG-FS 460×700 870 13.0 
MA-SMG-HS

630×950

630×865

300 215

895
40

24.8 
MB-SMG-HS 630×885 875 23.8 
MA-SMG-FS 630×865 895

―
24.0 

MB-SMG-FS 630×885 875 23.0 

Sタイプ
Mini Luck S

Mタイプ
My Luck M

適合キャスタ CB プレスベアリング

ストッパーとは、ブレーキ機能ではなく、台車を停止させておく際に車輪をロックする機能です。

軽く押さえるとロックが解除されます。 手を離すと車輪がロックされます。

キャスタ

運搬台車

キャスタ

運搬台車

運搬台車

ドーリー
カート
２段・３段
運搬台車

ストッパー付

パイプ材仕様

アミかご・
キャンバス

ソリ付

２輪運搬台車

農業・園芸用

バッテリー
カート

アクセサリ

運搬台車

ドーリー
カート
２段・３段
運搬台車

ストッパー付

パイプ材仕様

アミかご・
キャンバス

ソリ付

２輪運搬台車

農業・園芸用

バッテリー
カート

アクセサリ
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