

ドーリー

2段・3段

パイプ材仕様

アミかご・

キャンバス

2輪運搬台車 農業・園芸用

バッテリー

アクセサリ

カート

ソリ付

運搬台車

カート

# ストッパー付運搬台車

ストッパーとは、ブレーキ機能ではなく、台車を停止させておく際に車輪をロックする機能です。

### 運搬台車 ◆AI空気入車輪付キャスタ

タイプ Mタイプ	荷台サイズ mm	積載有効 mm	最大許容荷重 kg	荷台高さ mm	ハンドル高さ mm	ハンドルからレバー 上までの高さ*G mm	自重 kg
MA-SMG-HS-AI	630×950	630×865	200	237	917	40	25.4
MB-SMG-HS-AI	030x930	630×885	200	231	897	40	24.4

・フットストッパーには対応しておりません。



### ◆SPMセミニューマチック車輪付キャスタ

タイプ	荷台サイズ	積載有効	最大許容荷重	荷台高さ	ハンドル高さ	ハンドルからレバー	自重
Mタイプ	mm	mm	kg	mm	mm	上までの高さ*G mm	kg
MA-SMG-HS-SPM	630×950	630×865	200	236	916	40	26.2
MB-SMG-HS-SPM		630×885			896		25.2

・フットストッパーには対応しておりません。







※ W ゴム車輪以 外をご要望の場 合は、左記のよう に適合車輪記号を 入れてください。

S Sタイプ ハンドル 固定

В

※Wゴム車輪

ハンドルタイプ A:折りたたみ B:固定

### ◆プラスチックキャスタ PWゴム車輪付 低ノイズタイプ

タイプ Sタイプ <b>M</b> タイプ	荷台サイズ mm	積載有効 mm	最大許容荷重 kg	荷台高さ mm	ハンドル高さ mm	ハンドルからレバー 上までの高さ*G mm	自重 kg
SA-SSGP-HS		460×680	- 200	175	885	40	13.0
SB-SSGP-HS	460×750	460×700			870		12.2
SA-SSGP-FS		460×680			885	_	12.4
SB-SSGP-FS		460×700			870		11.6
MA-SMGP-HS	630×950	630×865	300	215	895	40	21.0
MB-SMGP-HS		630×885			875		20.0
MA-SMGP-FS		630×865			895		20.2
MB-SMGP-FS		630×885			875		19.2





運搬台車 ドーリー カート

運搬台車

2段・3段 運搬台車

パイプ材仕様 アミかご・

キャンバス ソリ付

2輪運搬台車

農業・園芸用

バッテリー カート

アクセサリ

適合キャスタ



Mタイプ AIJN-6-2G AIK-6-2G ※Mタイプのみ対応

SPM セミニューマチック車輪 JBB

自在旋回 Mタイプ SPMJN-150 SPMK-150 ※Mタイプのみ対応

PW プラスチック車輪 低ノイズタイプ JBB Sタイプ PWPJ-100 PWPK-100

Mタイプ PWPJ-130 PWPK-130

►P.32

JBB ラジアルボールベアリング

137 SISIKU HAND CARTS

MB-SMG-HS

MA-SMG-FS

MB-SMG-FS

40

875

895

875

23.8

24.0

23.0



運搬台車

# ストッパー付運搬台車

◆スタンダードプレスキャスタ Wゴム車輪付

630×885

630×865

630×885

630×950

### 運搬台車

ドーリー カート 2段・3段 運搬台車

パイプ材仕様 アミかご・

キャンバス ソリ付

2輪運搬台車 農業・園芸用

カート

アクセサリ

ストッパーとは、ブレーキ機能ではなく、台車を停止させておく際に車輪をロックする機能です。

タイプ Sタイプ <b>M</b> タイプ	荷台サイズ mm	積載有効 mm	最大許容荷重 kg	荷台高さ mm	ハンドル高さ mm	ハンドルからレバー 上までの高さ*G mm	自重 kg
SA-SSG-HS		460×680			885	40	14.4
SB-SSG-HS	460750	460×700	200	176	870	40	13.6
SA-SSG-FS	460×750	460×680	200	175	885		13.8
SB-SSG-FS		460×700			870	_	13.0
MA-SMG-HS		630×865			895	40	24.8

300

215











※図ゴム車輪

ハンドルタイプ A:折りたたみ B:固定

### ハンドストッパー操作方法



軽く押さえるとロックが解除されます。



手を離すと車輪がロックされます。



※ストッパーロック効果が低下してもボルト調整 で簡単に直せます。

運搬台車

運搬台車 カート 2段・3段

運搬台車

パイプ材仕様

アミかご・ キャンバス

ソリ付

### 2輪運搬台車

## 農業・園芸用

バッテリー カート

アクセサリ

### フットストッパー操作方法



内側のレバーを踏むとロックが解除されます。 外側のレバーを踏むと車輪がロックされます。





※ストッパーロック効果が低下してもボルト調整 で簡単に直せます。

### 適合キャスタ

CB プレスベアリング





	自在旋回	固定
Sタイプ	WJ-100	WK-100
Mタイプ	WJ-130	WK-130

►P.13·15

SISIKU HAND CARTS 140 139 SISIKU HAND CARTS